Kur'an-ı Kerim'in bütünü hakkında yazılan ve yukarıda zikredilen Havâssü'l-Kur'ân'ın yanında onun bazı sure ve ayetlerinin,<sup>12</sup> nesir ve nazım<sup>13</sup> halinde Esmâ-i hüsnâ'nın<sup>14</sup> ve heca harflerinin<sup>15</sup> havâssı hakkında da eserler yazılmıştır. İbn Abdülhâdi'nin (ö. 909/1503) *el-İstiânetü bi'l-fâtihati alâ necâhi'l-umûr*, Ahmed b. Ali el-Bûnî'nin *Havâssü'l-besmele* (Hüveymil, 2008: 8) ve *Şemsü'l-meârifi'l-kübrâ ve Havâssü'l-huruf ve'l-evfâk*<sup>16</sup> isimli eserleri de bu konuda değerlendirilebilir. Ali el-Bûnî bu eserlerinde harflerle kozmos arasındaki münasebetten, felek ve burçların havâssından söz ettikten sonra besmele, hurûf-ı mukattaa, Kur'an'ın fazileti ve sûrelerin havâssı konularına temas etmektedir, Mağribliler'in sıralamasını esas alarak yirmi dokuz harf ve doksan dokuz esmâ-i hüsnânın havâssını ayrı ayrı açıklamaktadır. Son bölümde

<sup>9</sup> Milli Kütüphane, 03 Gedik 17971, 444/1, 528; Erzurum İl Halk Kütüphanesi, nr. 1781/2. Ebû Muhammed Abdullâh b. Ahmed b. Ahmed b. Ahmed el-Haşşâb el-Bağdâdî (v. 567/1172) Müellifin hayatı ve eserleri hk. bkz. Durmuş, İsmail, "İbnü'l-Haşşâb", DİA 2000, C. 21, s. 73). Eser, *Kur'ân-ı Kerim'in Havâs ve Esrârı* adıyla Hâmi Erin tarafından Türkçeye çevrilmiştir (İstanbul 1989).

<sup>10</sup> (İstanbul 1332, 1992).